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روزنه

جدال های لفظی  دیپلماتیک
 در  سال  ۲۰۲۱

ســالی که گذشــت با رخدادهای پرســروصدای  �
دیپلماتیک مشخص شده اســت. در حالی که سرخط 
خبرها به مشــکلات بین ایالات متحده و چین، روسیه 
و اوکراین، بلاروس و نیمی از اروپا و دو کره اختصاص 
یافت، اما مناقشــات خبرســاز و آشــکارا غیرمعمول 
دیگــری هم رخ داده اســت. روزنامــه ایندیپندنت در 
گزارشــی به مهم ترین کشــمکش های دیپلماتیک در 
سال ۲۰۲۱ پرداخته که شاید از آنها بی خبر مانده باشید:

بریتانیا   و   فرانسه
لندن و پاریس شاید مانند گذشته جزء ابرقدرت های 
دنیا نباشــند، اما در سال ۲۰۲۱ هر دو به رویه معمول 
خود بازگشــتند. آنها بر ســر برگزیت، امنیت، کووید و 
ماهیگیری با هم سرشــاخ شــدند. در پی کشته شدن 
دست کم ۲۷ مهاجر در ماه نوامبر هنگام عبور از کانال 
مانش، بوریس جانسون در توییتر به زبان فرانگلیسی 
(فرانسه-انگلیسی) با امانوئل مکرون صحبت کرد و 
گشت زنی مشــترک پلیس در فرانسه را خواستار شد. 
در گیــرودار بالاگرفتن تنش ها، مکــرون رهبر بریتانیا 
را «نه چنــدان جدی» و بر اســاس گزارش ها، به طور 

خصوصی «دلقک» خطاب کرده بود.
فرانسه   و   استرالیا

اگر لنــدن پاریس را آزرده کرده، کانبرا ســکته اش 
داده اســت. در ماه ســپتامبر، اســترالیا اعلام کرد در 
حال امضای پیمــان امنیتی آکوس با ایالات متحده و 
بریتانیاســت. طبق برآوردها، در بخشی از این پیمان،  
کانبرا قرارداد ۵۰ میلیارد پوندی با فرانسه برای تأمین 
۱۲ زیردریایی را لغو کرد. فرانسه سفیر خود را فرا خواند 
و رئیس جمهوری مکرون از پاســخ به تماس  تلفنی 
اسکات موریسون، همتای استرالیایی  خود، خودداری 
کرد. ماجرا به همین جا ختم نشــد؛ مکرون در پاســخ 
به این پرســش که آیا فکر می کند رهبر استرالیا به او 
درباره پاره کردن قرارداد زیردریایی  دروغ گفته است یا 

نه، گفت: «فکر نمی کنم، مطمئنم».
چین   و   لیتوانی

لیتوانی به تایوان اجازه داده در ویلنیوس یک دفتر، 
نوعی سفارتخانه دوفاکتو (غیررسمی)، باز کند. چین 
که ایــن جزیره خودمختار دموکراتیــک را جزء قلمرو 
خود می داند،  واکنش مثبتی نشــان نداد. پکن سطح 
اختیارات دفتر دیپلماتیک خود در ویلنیوس را کاهش 
داد، واردات از اتحادیه اروپا با قطعات ساخت لیتوانی 
را ممنــوع کرد و به این دولت اروپایی هشــدار داد به 
«زبالــه دان تاریــخ» خواهد افتاد. لیتوانــی که زمانی 
بخشی از اتحاد جماهیر شوروی بود، سفارت  خود در 
پکن را بســت و نماینده مجلس این کشــور، در توییتر 
نوشــت هشــدار چین خنده دار اســت زیرا کمونیسم 

همین الان هم در زباله دان [تاریخ] است.
کرواسی   و   ایتالیا

در آغوش آفتاب، کرانه های محشر و سواحل زیبا. 
شــما واقعا فکر می کنید این دو کشــور نباید دردسر 
چندانی با هم داشــته باشــند، اما دارنــد و در کمال 
تعجب، عامل دردسر هم [نوشیدنی] پروسکو است. 
کرواسی یک نوشیدنی برای دسر، به نام پروسک تولید 
می کند و از اتحادیه اروپا درخواســت کرده اســت آن 
را به رسمیت بشناســد. ایتالیا دلخور شده و می گوید 
چنین اقدامی تهدیدی برای هویت نوشــیدنی گازدار 
آن اســت که در بریتانیا هم خیلــی محبوبیت دارد. 
این دومین باری اســت که دو کشور بر سر این موضوع 
درگیر شده اند. در ســال ۲۰۱۳ نیز ایتالیا جلوی همین 
درخواست کرواســی را گرفته بود و استدلال کرد نام 

این خیلی شبیه است.
جمهوری چک   و   روسیه

روابط جمهوری چک و روسیه اغلب مناقشه آمیز 
اســت و اوج آن هم اشــغال چکســلواکی به رهبری 
مســکو در ســال ۱۹۶۸ بود. در آوریل امسال مناقشه 
دیگری شعله ور شــد؛ چک ۱۸ دیپلمات روسیه را به 
اتهام جاسوســی و دست داشــتن در انفجــار دو انبار 
مهمات این کشور در ســال ۲۰۱۴، از پراگ اخراج کرد. 
روســیه نیز در اقدامــی تلافی جویانــه، ۲۰ دیپلمات 
چک را اخراج کرد و این کشــور عضو اتحادیه اروپا را 
در فهرســت خوفناک «دولت های غیردوســت» قرار 
داد. پراگ و مســکو شــمار کارکنان ســفارتخانه های 
همدیگر را به هفت دیپلمات و ۲۵ کارمند پشــتیبانی 
محدود کردند. این نشــان دهنده کاهش شدید حضور 
دیپلماتیک روسیه در این کشور است؛ یادگاری از دوران 

شوروی، زمانی که چکسلواکی از اقمار مسکو بود.
جزایر   سلیمان   و   چین/  تایوان

بسیاری از شورش ها با تصمیم های حوزه سیاست 
خارجی شروع نمی شوند، اما امسال در جزایر سلیمان، 
دقیقا چنین ماجرایی رخ داد. مردم این کشور جزیره ای 
اقیانــوس آرام در اعتــراض جدا شــدن کشورشــان 
از تایــوان و پیوســتن آن بــه چین در ســال ۲۰۱۹، به 
خیابان هــا ریختند. در نتیجه ناآرامی هایی که رخ داد، 
ســاختمان هایی در آتش سوخت و دست کم سه نفر 
جان باختند. در پاسخ، چین هم اعلام کرد برای کمک 
به آموزش نیروهای پلیس جزایر ســلیمان، افســران 

خود را به این کشور اعزام می کند. 
لبنان   و   کشورهای   حوزه   خلیج   فارس

لبنان که گرفتاری کم نداشــت، در ســال ۲۰۲۱ به 
گرفتاری دیگری هم دچار شد. جورج قرداحی، یکی از 
وزرای دولت از نقش عربستان سعودی در جنگ یمن 
انتقاد کرد. این ســخنان همان طورکه قابل پیش بینی 
بود، واکنش تند عربســتان و همچنیــن متحدان این 
کشــور در خلیج  فارس شامل بحرین، کویت و امارات 
متحد عربی را در پی داشت. تمام این کشورها سفرای 
خود را از لبنان فراخواندند تا چشــم انداز سیاسی در 

بیروت بیشتر دستخوش بی ثباتی شود.
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اولیــن ســفر رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطینی 
به اســرائیل در ۱۱ ســال اخیر نه برای دیدار با نخست وزیر 
اســرائیل، بلکه با هدف دیــدار با بنی گانتــس، وزیر دفاع 
اســرائیل، انجام شــد. آخرین باری که محمــود عباس به 
اســرائیل ســفر کرده بود، به ســال ۲۰۱۰ و مذاکره با سران 
وقت اسرائیل باز می گردد. کارشکنی های دو طرف در جریان 
مذاکرات و ســپس به حاشیه رفتن طرح راه حل دو کشوری 
و ارائه راهــکار «پیمان ابراهیم» در دولــت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ســابق آمریــکا، برای عادی ســازی روابط 
اســرائیل و کشــورهای عربی بدون درنظرگرفتن چشم انداز 
تشــکیل کشــور فلســطین، باعث تیرگی روابط تشکیلات 
خودگــردان با ایالات متحده و اســرائیل شــده بود. به نظر 
می رســد با روی کارآمــدن دولت جو بایدن در واشــنگتن و 
کنار رفتن بنیامین نتانیاهو از نخســت وزیری اسرائیل پس از 
بیش از یك دهه، فرصت تازه ای برای ازســرگیری مذاکرات 

میان فلسطینی ها و اسرائیل با میانجیگری ایالات متحده ایجاد شده است.
بر اســاس گزارش رســانه های اســرائیل، محمود عباس سه شنبه شب با 
حضور در منزل بنی گانتس، وزیر دفاع اســرائیل، در شهر «روش هاعین» با او 
درباره موضوعات امنیتی و اقتصادی گفت وگو کرد. وزیر دفاع اسرائیل درمورد 
دیدارش با محمود عباس در صفحه توییترش نوشت: «من با محمود عباس، 
رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین، دیدار کردم. ما دربــاره اجرای تدابیر 
اقتصادی و غیرنظامی و اهمیت تقویت هماهنگی امنیتی با یکدیگر گفت وگو 
کردیم». وزارت دفاع اســرائیل هم اعلام کرد که این دیدار دو ســاعت و نیم به 
طول انجامید و در بخشــی از آن، محمــود عباس و بنی گانتس بدون حضور 

دیگران با یکدیگر مذاکره کردند.
دفتر بنی گانتس در بیانیه ای اعلام کرد که وزیر دفاع اسرائیل در این دیدار 
بر علاقه مشترک به تقویت همکاری امنیتی، حفظ ثبات امنیتی و جلوگیری از 
تروریسم و خشونت تأکید کرد. بر اساس این بیانیه، گانتس همچنین به محمود 
عباس گفت که قصد دارد به پیشــبرد «اقدامات اعتمادســازی در زمینه های 
مدنی و اقتصادی» ادامه دهد. حســین الشــیخ، از نزدیــکان محمود عباس 
که در این دیدار حضور داشــت نیز محور دیدار رئیس تشــکیلات خودگردان 
فلســطین با وزیر دفاع اسرائیل را مسائل «امنیتی، اقتصادی و بشردوستانه» و 
«تنش های مرتبط با شهرک های اسرائیلی در کرانه باختری رود اردن» عنوان 
کــرد. او تأکید کرد که دو طرف همچنین درباره «اهمیت ایجاد چشــم اندازی 
سیاسی» برای دستیابی به «راه حلی» برای مناقشه اسرائیل و فلسطینی ها نیز 
گفت وگو کردند. تعدادی از وزرای کابینه نفتالی بنت، نخســت وزیر اســرائیل، 
پس از تشکیل کابینه جدید، در رام االله در کرانه باختری با محمود عباس دیدار 
کرده بودنــد. این دومین دیدار بنی گانتس و محمود عباس از زمان تشــکیل 
کابینه بنت است. در ماه آگوست وزیر دفاع اسرائیل به شهر رام  االله رفته بود و 

با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی دیدار کرد.

واکنش های منفی
ایــن دیدار واکنش هایی را هم در اســرائیل و فلســطین برانگیخت. حزب 
لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر پیشین اسرائیل، با انتشار بیانیه ای 
دیدار بنی گانتس با محمود عباس را محکوم کرد. در بیانیه حزب لیکود آمده 
که این ملاقات منجر به «عقب نشــینی های خطرناکی برای امنیت اســرائیل» 
شــده اســت. گروه حماس که کنترل نوار غزه را در دســت دارد هم ملاقات 
محمود عباس با بنی گانتس را محکوم کرد. ســخنگوی حماس گفت: «این 
رفتار مدیریت تشکیلات فلســطینی به شکاف سیاسی بین فلسطینی ها دامن 
خواهد زد، شــرایط فلســطینی ها را پیچیده تر می کند و باعث تشویق کسانی 
در منطقه می شــود که می خواهند با اشغالگران روابط شــان را عادی سازی 
کنند و در مقابل موضع فلســطین را که عادی ســازی را رد می کند، تضعیف 
خواهد کرد». سخنگویان حماس و جهاد اسلامی فلسطین پیش از این و پس از 
نخستین دیدار محمود عباس و بنی گانتس، آن را «خنجر از پشت» به ملت و 

آرمان های فلسطین دانسته بودند.
مخالفت  بنت

بر اســاس گزارش های رسانه های اسرائیل، نفتالی بنت مخالف از سرگیری 
مذاکــرات صلح با فلسطینی هاســت و از دیدار با محمــود عباس خودداری 
کرده است. با وجود این، کابینه او متعهد شده است که از تشکیلات خودگردان 
فلســطین حمایت کند و اقتصاد آن را تقویت کنــد و بنی گانتس هدایت این 
اقدام را بر  عهده دارد. بنی گانتس که رهبری ائتلاف میانه «آبی- سفید» را نیز 
بر عهده دارد، قرار اســت در صورت بقای کابینه ائتلاف کنونی، در سال ۲۰۲۳ 
نخســت وزیر اسرائیل شــود. بنی گانتس معتقد اســت که حکومت محمود 
عباس «تنها جایگزین» برای گروه حماس در کرانه باختری است. گانتس بعد 
از نخستین دیدار خود با محمود عباس در آگوست سال جاری گفته بود، «اگر 
تشــکیلات خودگردان فلسطین قوی تر باشــد، حماس ضعیف تر خواهد شد. 

زمانی که تشکیلات خودگردان فلسطین توانایی بیشتری برای 
اجرای نظم داشته باشد، امنیت بیشتری وجود خواهد داشت 

و ما کمتر تحت فشار قرار خواهیم داشت».
محمــود عبــاس در ســال ۲۰۰۷ بــا ایهــود اولمــرت، 
نخست وزیر وقت اسرائیل، بر سر تعیین نقشه کشور مستقل 
فلســطین دیدار و مذاکره کرده بود؛ امــا چند ماه بعد از آن، 
اولمرت در پی گزارش های رســانه ای درباره فساد در دوران 
مدیریــت دهه های گذشــته، از نخســت وزیری کنــار رفت. 
محمود عباس ســال ۲۰۱۰ نیز با بنیامین نتانیاهو درباره این 
نقشــه دیدار کرد که این دیدار بی نتیجه بــود. آخرین دیدار 
عباس با مقام های اسرائیلی به ســال ۲۰۱۳ بازمی گردد که 

او با شیمون پرز، رئیس جمهوری وقت اسرائیل، دیدار کرد.
فشار  آمریکا

دیدار عباس و گانتــس را باید نتیجه مذاکرات مقام های 
آمریکایی دانســت. سفر عباس به اســرائیل در زمانی انجام 
شده که کمتر از یك هفته قبل او با جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا، 
در رام االله دیدار کرده بود. ســالیوان در جریان سفرش با محمود عباس درباره 
ازســرگیری «ســطح درخور توجهی از کمک های اقتصادی» ایالات متحده به 
فلســطینی ها گفت وگو کرده بود. به نظر می رسد تحریکات دیپلماتیك اخیر و 

سفر عباس هم پیش شرط ازسرگیری همین کمك ها باشد.
عباس و ســالیوان در این دیدار درباره روابط فلســطین و آمریکا و راه های 
احیای روابط بین دو طرف در ســطوح مختلف از  جمله بازگشایی کنسولگری 
آمریــکا در قدس، افتتاح دفتر نمایندگی تشــکیلات خودگردان فلســطین در 
واشــنگتن و حمایــت آمریــکا از رام االله و راه های احیای روند ســازش بحث 
و گفت وگــو کردند. در ایــن دیدار از طرف فلســطین، زیــاد ابوعمرو، معاون 
نخست وزیر، حســین الشیخ، عضو کمیته مرکزی جنبش فتح، سرلشکر ماجد 
فرج رئیس ســازمان اطلاعات و نبیل ابوردینه، وزیر اطلاع رســانی و از طرف 
آمریــکا تعــدادی از مقامات و مشــاوران آمریکایی به همراه جیک ســالیون 
حضور داشــتند. چالش های اقتصادی فلسطینی ها و ادامه شهرک سازی های 
اســرائیل از  جمله موضوعاتی بود که عباس برای رفع آنها از واشنگتن کمك 
خواسته است. واشنگتن می خواهد زمینه مذاکرات فلسطینی ها و اسرائیل بر 
ســر راه حل دو کشوری را پس از چهار ســال دوباره فراهم کند و بر اساس این 
به تازگی «لیندا توماس گرینفلد»، نماینده آمریکا در ســازمان ملل، اعلام کرده 
که اسرائیل و فلسطینی ها باید دست به اقدامات اعتمادسازی بزنند و شورای 
امنیــت هم می تواند به نوبه خود در این زمینه از طریق اجرای قطع نامه های 
شورای امنیت برای محدود کردن فعالیت های بدخیم منطقه ای اعتماد سازی 
کند. به گفته گرینفلد، رویکرد دولت بایدن در قبال صلح خاورمیانه این است 
که اسرائیلی ها و فلسطینی ها مستحق میزان برابری در آزادی، کرامت، امنیت 
و رفاه هســتند که این امر برای خود یک هدف و ابزاری برای پیشبرد مذاکرات 

دو طرفه است.

اتحادیه اروپا سال هاست که درباره مسئله مهاجرت 
و نحوه کنترل مرزهای مشــترک خارجی منطقه شنگن 
دچار اختلافات داخلی است. هم زمان هجوم مهاجران 
خاورمیانــه به اروپــا، منجر بــه برهم خــوردن ترکیب 
قومــی و متعاقبــا یکپارچگــی ملی، تقابــل فرهنگی، 
چندفرهنگ گرایــی و قدرت گرفتن احزاب راســت گرای 
افراطــی در اروپا شــده اســت. ورود مهاجــران، علاوه 
بــر تحمیل هزینه های مالــی بر کشــورها، روند تقویت 
هم گرایی اتحادیــه اروپا را به عنوان یک نهاد بین المللی 

با چالش مواجه کرده است.
کمیسیون اروپا در آخرین نشست خود با درس گرفتن 
از بحران های گذشــته در حوزه تردد آزاد، مجموعه ای از 
پیشنهادها را ارائه داد؛ موضوعی که یکی از اولویت های 
دوره ریاســت جمهوری فرانســه در اتحادیه اروپاست. 
در حالی که اصلاح شــنگن برای امانوئل مکرون در دوره 
ریاســت  فرانسه در اتحادیه اروپا اولویت دارد، کمیسیون 
از تغییراتــی که پیشــنهاد اجــرای آن را دارد، رونمایی 
کرده اســت. اتحادیه اروپا می خواهد برای جلوگیری از 
تضعیف بیشتر منطقه شــنگن با این گونه اقدامات وارد 
عمل شــود. اروپا برای این منظور پیشنهادهایی را ارائه 
داد که براســاس آن بایــد کنترل های مــرزی در منطقه 
شنگن دوباره برقرار شده و تنها در موارد بسیار استثنائی 
امکان پذیر باشد. بروکسل احتیاط و واقع گرایی را در نظر 
دارد و اگــر برقراری مجدد کنترل هــای مرزهای داخلی 
همچنان «آخرین راه حل» باقی بماند، از کشور های عضو 
انعطاف پذیری بیشــتر و هماهنگی قوی  تری با اتحادیه 

اروپا درخواست می شود.
یعنی اتحادیه کنترل بیشتر بر تصمیمات این کشورها 
ارائه می دهــد؛ بنابرایــن دوره ای که در آن یک کشــور 
می تواند مرزهای داخلی خود را ببندد، طولانی می شود. 
قانون فعلی شــنگن اجــازه می دهد مرزها تــا ۱۰ روز و 
حداکثر تا دو ماه در صورت تهدید پیش بینی ناپذیر، بسته 
شود و در صورت وقوع یک رویداد پیش بینی پذیر، حداکثر 
مدت زمان تعطیلی از شــش ماه به دو سال قابل تمدید 
اســت. بروکســل همچنین انعطاف پذیــری در مدیریت 
جابه جایی هــای دوباره مهاجران در محدوده شــنگن را 
پیشنهاد می کند؛ بنابراین کشــورها امکان امتناع از ورود 
و انتقال مهاجران غیرقانونی به یک کشور عضو همسایه 
را خواهند داشــت؛ در صورتی که نشــانه روشنی وجود 
داشــته باشد که فرد دستگیر شده به تازگی از کشور عضو 
دیگر وارد شده است. بروکسل همچنین خواستار «پاسخ 
هماهنگ به تهدیدات مشترک» است. در چنین وضعیتی، 
برقراری مجدد کنترل ها منوط به ارزیابی مشترکی خواهد 
بود که از سوی کمیسیون پیشنهاد و از سوی شورایی که 

نماینده کشورهای عضو است، تأیید شده است.

بروکســل همچنین در حــال مقابله با ابزارســازی 
مهاجران در مرزهای خارجی شنگن است. همان طورکه 
بلاروس در حال حاضــر در مرزهای لهســتان و لیتوانی 
انجام می دهد؛ اما به رسمیت شــناختن این ابزارســازی 
نیازمند تصمیم شــورای اروپاســت. این اقدام، مشــابه 
اقداماتی اســت که قبلا برای لهســتان، لیتوانی و لتونی 
پیشــنهاد شــده بود و با ایجاد محدودیت نقاط گذرگاه 
مرزی، امکان بررســی درخواســت  های پناهندگی را در 
مرزها و در یک دوره حداکثر تا چهار هفته فراهم می کند.
سال هاســت کــه کنترل هــای گســترده در مرزهای 
بین کشورها، ســفرها در منطقه شــنگن را دشوار کرده 
اســت؛ بنابراین کمیســیون اروپایی بــرای جلوگیری از 
تضعیف بیشــتر توافق نامه شــنگن اصلاحاتی از  جمله 
محدودیت هــای الزام آور در مرزهــای خارجی اتحادیه 
اروپــا را در دســتور کار قــرار می دهــد. در همین حال، 
کشــورهایی مانند دانمارک، اتریش، فرانســه و آلمان به 
بهانه های مختلف (مبارزه بــا مهاجرت های غیرقانونی 
و مهــار کرونا) کنترل های مرزی در منطقه شــنگن را در 

دستور کار خود قرار داده اند.
کمیســر امــور داخلــی اتحادیه اروپا مدعی اســت 
که روزانــه حدود ۳٫۵ میلیون نفر بین مرزهای شــنگن 
رفت و آمد می کننــد. به همین دلیل کمیســیون اتحادیه 
اروپا پیشنهاد می کند که کشــورهای عضو اتحادیه اروپا 
در صورت احســاس تهدیــد از  جمله درباره ســلامت 
عمومی بتوانند محدودیت های الزام آور سفر در مرزهای 
خارجــی ایــن اتحادیه را اعمــال کنند. این امــر تاکنون 
تنهــا از طریق توصیه های غیر الــزام آور امکان پذیر بوده 
اســت. در این صورت تنها در موارد استثنا امکان تصویب 
کنترل های مرزی در داخل منطقه شــنگن وجود خواهد 
داشت. در عین حال کمیسیون اروپایی می خواهد اطمینان 
حاصل کند که چنین کنترل های داخلی ای تنها اســتثنا 
باقی بماند. اروپا می خواهد ســال آینــده اقدامات خود 
علیه مهاجرت های غیرقانونی را نیز تشدید کند. بر اساس 
توافقات انجام شده بین سران کشــورهای اروپایی، افراد 
بدون حق اقامت باید ســریع تر و به  صورت مداوم تر به 
کشــورهای ثالثی کــه از آن به اروپا آمده انــد، بازگردند. 
سران کشــورهای اروپایی توافق کردند که اتحادیه اروپا 
از همه امکانات نفوذی خود بر کشــورهای ثالث و مبدأ 
استفاده کند تا مهاجرت های غیرقانونی را کاهش دهد. 
قرار اســت قراردادهای تجاری و کمک های توســعه ای 
به عنوان اهرمی برای اجرای ســریع برنامه های موجود 
برای مقابله با مهاجران به  کار گرفته شود. همچنین مقرر 
شــده توافق نامه های موجود برای بازگرداندن مهاجران 
به  صورت مؤثر اجرائی شــده و توافقات جدید از ســوی 

کمیسیون اروپایی منعقد شود.
اتحادیه اروپا ضمن مخالفت با اختصاص بودجه ای 
ویــژه برای ایجاد موانع مرزی جهــت جلوگیری از ورود 
مهاجران اعلام کرده است که کمک مالی به کشور های 
عضــو برای تأمین هزینه چنین موانعی را تقبل نمی کند. 
در چنین شرایطی جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، ساخت دیوار را راه حل برون رفت از بحران 

پناه جویان در مرز لهستان و بلاروس نمی داند. اورسلا فن 
در لاین، رئیس کمیســیون اروپا نیز تأیید می کند اتحادیه 
اروپا درخواست ۱۰ کشور عضو از  جمله لیتوانی و اتریش 
بــرای دریافت کمــک مالی برای نصب ســیم  خاردار و 
دیوار هــای ضد مهاجرتــی در مرز ها را رد کرده اســت. 
لهســتان نیز مانند لیتوانی به تازگی کار احداث حصار ی 

از ســیم های خاردار در قسمتی از مرز خود با بلاروس را 
آغاز کرده است. کشــور های اتریش، بلغارستان، قبرس، 
دانمارک، اســتونی، یونان، مجارســتان، لیتوانی، لتونی، 
لهســتان، اســلواکی و جمهوری چک خواستار دریافت 
کمک های مالی برای ســاخت حصار هــا و موانع مرزی 

هستند.

جنگ، بحران پناه جویى و درهاى بسته اروپا

خبر

ادامه اختلافات سیاسی در عراق

پس از تأیید نتایج انتخابات پارلمانی دهم اکتبر  �
عراق از سوی دادگاه عالی فدرال این کشور در روز 
دوشــنبه، اکنون احزاب و فراکسیون های سیاسی 
باید جلسه نخست پارلمان را طی دو هفته برگزار 
کنند؛ جلسه ای که به ریاست مسن ترین نماینده و 
بــا هدف تعیین رئیس اصلی پارلمان و دو معاون 
او برگزار می شــود؛ اما تا این لحظــه هیچ توافق 
و تفاهمی درباره فردی که ریاســت پارلمان را بر 

عهده خواهد گرفت، صورت نگرفته است.
به گزارش ایســنا، روزنامــه العربی الجدید در 
گزارشــی درباره تأیید نتایــج انتخابات و وضعیت 
توافقات ائتلاف ها و احزاب سیاسی این کشور برای 
تعیین رئیس پارلمان نوشت: از سال ۲۰۱۵ تاکنون 
طبق قانون اساسی عراق، نخستین جلسه پارلمان 
باید ۱۵ روز پس از تاریخ تصویب نتایج انتخابات از 

سوی دادگاه فدرال برگزار شود.
نخســتین اقدامــی کــه پــس از تأییــد نتایج 
انتخابــات انجام می شــود، توافق دربــاره فردی 
است که متصدی پست ریاســت پارلمان خواهد 
شــد و طبق گفته منابع سیاسی مطلع در بغداد، 
این اتفاق با وجود اینکه دو هفته مانده به جلسه 

نخست پارلمان، تا این لحظه رخ نداده است.
منابع عراقــی در گفت وگو بــا العربی الجدید 
پیش بینــی کردند جلســه نخســت پارلمان برای 
تعییــن رئیس و دو معاون آن، نتیجه ای به همراه 
نداشــته باشــد و به همین دلیــل تصمیم گرفته 
خواهد شــد که این جلسه برای چند روز باز بماند 

تا نقض قانون اساسی اتفاق نیفتد.
طبق گفتــه این منابــع، پارلمان جدیــد اولین 
جلســه خود را برای انتخاب رئیس و دو معاون او 
در ۱۱ یــا ۱۲ ژانویه برگزار خواهــد کرد؛ اما تاکنون 
هیچ توافق نهایــی ای برای انتخاب این افراد میان 
احزاب ســنی و حتی دیگر احزاب صورت نگرفته 
اســت. ائتلاف تقدم بر ابقای محمد الحلبوسی در 
ریاست پارلمان تأکید دارد؛ اما مخالفت هایی با این 
درخواست از ســوی احزاب دیگر و به ویژه ائتلاف 
العــزم وجود دارد و این احزاب اســامی دیگری را 
برای تصدی این پســت مطرح کرده اند و مهم ترین 
ایــن افراد «محمود المشــهدانی»، رئیس پارلمان 
اســبق عراق و «خالد العبیدی»، وزیر دفاع سابق 
عراق، هــر دو از ائتلاف العزم هســتند. در همین 
حال، «محمــد العبد ربه»، از رهبران ائتلاف العزم 
به العربی الجدید گفــت دیدگاه های ائتلاف تقدم 
و العــزم به هم نزدیک شــده ولی تا این لحظه به 

توافق نهایی دست نیافته اند.

نخستین سفر  رئیس تشکیلات خودگردان فلسطیني به اسرائیل در  بیش از  یك  دهه اخیر

بازگشت به ایده «راه حل دو کشوري»

 محمود فاضلى
 تحلیلگر بین الملل

              

کارنامه تاکسیرانی به نام    به 
 شماره پروانه ۹۵۰۶۵۸۸۶  و تاریخ اعتبار

  ۲۴ / ۰۲ / ۱۳۹۶  مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد  .

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  زانتیا  سیتروئن  رنگ 
 نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ _ ۷۹۳ ج ۴۹ و شماره موتور ۰۰۴۱۷۵۹۵ و شماره 
شاسی S1512283122647 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  پژو  پارس  TU5  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 

به شماره پلاک ۱۱۳  ق  ۳۵   ایران ۴۰  و شماره موتور 
 139B0241995 و شماره شاسی

 NAAN11FE6MH678294  به نام
  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  نوده فرزند حسین به 
شماره شناسنامه ۹۰۰۳ صادره از کرج در مقطع کارشناسی رشته نمایش 

- بازیگری صادره از واحد دانشگاهی اراک به شماره ثبت سازمان مرکزی 
۴۸۷۷۲ به تاریخ ۲۹ / ۰۷ / ۸۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به 

نشانی ذیل ارسال نماید .
اراک، میدان امام خمینی ره ، بلوار امام خمینی ره ، شهرک دانشگاهی دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد اراک ، صندوق پستی ۵۶۷ / ۳۸۱۳۵ اداره فارغ التحصیلان

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند قاسم 
به شماره شناسنامه ۱۹۴۰۱۱۰۷۹۳ صادره از ماهشهر در مقطع کاردانی 
پیوسته رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی ماهشهر-

آموزشکده فنی و حرفه ای سما با شماره ۵۶۶/۱۳۴ مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد ماهشهر-آموزشکده فنی و حرفه ای سما به نشانی خوزستان، 

ماهشهر، انتهای خیابان آیت االله سعیدی، دانشکده سما ارسال نماید.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرك فارغ التحصیلی   فرزند علیرضا به 
شماره شناسنامه ۲۰۲۸ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته گرافیك 

کامپیوترى صادره از واحد ۱۲ دانشگاه جامع علمی کاربردى تهران با شماره 
٦۰۱۸۸۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد از  یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرك را به دانشگاه جامع علمی کاربردى تهران به نشانی: تهران 

، خیابان انقلاب بین حافظ و نجات الهی پلاك ٦۸۳ ارسال نمایید 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹ دی ۱۴۰۰

پروانه مطب به شماره  ۲۲۲-۶۶۲۴۷-۱۲۵ 
به تاریخ صدور   ۱۴۰۰/۷/۲۶و با شماره نظام 

 پزشکی ۶۶۲۴۷  به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی   فرزند حسن به شماره 

شناسنامه ۲۲۱ صادره از سراب در مقطع کارشناسی ارشد رشته ژنتیک صادره 
از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد اهر با شماره ۰۲/۱۴/۲/۳۰۸۵۴ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر به نشانی: اهــر، کیلـومـتر ۲ جـاده اهـــر 
تبریـز - مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر ارسال نماید.

 کارت دانشجویی 
 به شماره دانشجویی ۹۶۱۱۴۱۱۰۱۵

 مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت  خودرو پژو ۴۰۵ جی ال آی رنگ عنابی روغنی 
 مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران

 ۴۰ _ ۶۴۸ د ۸۶ و شماره موتور ۱۲۴۸۴۰۲۶۶۰۸ و 
شماره شاسی ۱۶۲۰۴۵۸۷ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


